
DETERMINA,T'NE srr\DACALE N. q, ou"LGooon

Oggetto: Determinazione tariffe relative all'imposta sulla pubblicità e sul diritto sulle

pubbliche affissioni per I'anno 2012'

Il Sindaco

Visto il decreto legislativo 15 novembfe 1993 n. 507, "Revisione ed armonizzazione della imposta

comunale sulla pulbtcita e del diritto sulle pubbliche affissioni, della tassa per l'occupazione di

spazi ed aree pubbli"h" d"i Comuni e delle provincie nonché della tassa per lo smaltimento dei

rifruti solirli urbani a norma dell'afiioolo 4 della legge 23 ottobre 1992 r' 421, concemente il

riordino della finanzaterritodale";
Preso atto che il comune di Nicosia, avendo una popolazione superiore ai diecimila abitafiti ed

infedole ai trentamila abitadi, ai sensi dell'articolo 2 del richiamato decreto legislativo fr.50'7/93,
viene inserito nella classe lV^ in base alla popolazione residente al 31 dicembre del penultimo anno
precedente a quello in corso;
Visto il Decreto del Ministero dell'lntemo 21
l'approvazione del bilancio di previsione degli

iegislativo 15 novembre 1993 n. 507, oosì com€ modificate dall'artioolo 1 del DPCM 16
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COMUNE DI NTCOSIA
Terzo Settore

dicembre 20 I I , il quale ha prorogato il temine per
enti locali per I'utno 2012 aJ 31103D012 (G.U n.

304 del 31 dicembre 20ll);
Visto l'aft. 29, corrurla 16 quater, del D.L. 21612011, convertito con modificazioni dallaL' l4D0l2'

il quale ha plorogato il termine per l'approvazione del bilarcio di previsione degli enti locali per

I'atno 2012 al 3O/0612012;
Visto I'art. 1 del Decreto del Ministo dell'Intemo del 20.06.2012 fuubblicato in G U 147 del

26.06.2012) che ha, chfferito al31.08.2012 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione

2012 da parte degli enti looali;
Visto il becreto del Ministero dell'Intemo 2 agosto 2072, il quale ha prorogato il temine per

l'approvazione del bilancio di previsione degli enti locali per l'anno 2012 al31ll0l2012 (G'IJ n'187

del giomo I I agosto 2012;
Ritenuto, per l'armo 2012, di dover applicare le tariffe relative all'imposta comunale sulla
pubblicità ; del diútto sulle pubbliche affissioni nella misura prevista dal oitato decreto legislativo

15 novembre 1993 n. 507 per la classe di Comune IV;
Visto I'articolo 13 della legge regionale n. 7/92 cone nodificato dalla legge regionale n 26/93:

Visto I'Ordinamento Enti Locali Regione Siciliana;

Determina

l� di confermare il servizio relativo alf imposta comunale sul1a pubblicità e del diritto sulle
pubbliche afhssioni;

Z. ài aare atto che il Comune di Nicosia viene inserito nella classe IV, in base alla popolazione
residente al 31 dicembre del penultimo anno precedente a quello in corso;

3. di confemare ed applicare, per l'aruro 2012, le tatiffe relative all'imposta oomùnale sulla
pubblicità e del diiitto sulle pubbliche affissioni nella misura previsla dal citato deqeto

Il Sindaco
Dott. Sersio Maf,itano

lì- fl N-\u'P hÀ\t

febbraio 2001.


